cumplido con otros impuestos y obligaciones de ley. 

5. - Los resultados económicos de la Compafíía se han generado 
principalmente por la comercialización de nuestros productos y por 
toda la gestión empresarial obteniendo un resultado favorable de US$ 
61.428,18 (SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y OCHO 
CON 00/ 100 DOLARES AMERICANOS), los que se encuentran 
reflejados en los Estados Financieros. 

El 2015 fue un año de importantes desafíos para FUNDICIONES DEL 
ECUADOR FUNDIEC S.A., la situación del Ecuador no ha sido fácü 
en el último período, sin embargo, los retos del entorno nos han